Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL Nº 15/2022 – CE/UEMA

A Comissão Eleitoral, constituída na forma do Regimento da Reitoria, Art. 26 e seus

parágrafos, aprovado pela Resolução n° 363/2022 – CAD/UEMA, designada pela Portaria nº.

465/2022 – GR/UEMA, alterada pela Portaria nº 598/2022-GR/UEMA, responsável pela

eleição para composição da Lista Tríplice para escolha do Reitor e Vice-Reitor da

Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, convocada pela Resolução nº. 1108/2022 –

CONSUN/UEMA, INFORMA aos interessados, que durante os feriados dos dias 7 e 8 de

setembro de 2022, estaremos em trabalho remoto, dessa forma o encaminhamento de

documentos e solicitações de informações deverão ser enviados para o e-mail da Comissão

Eleitoral: comissaoeleitoral@uema.br.

São Luís - MA, 06 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Porfirio Candanedo Guerra
Presidente da Comissão Eleitoral